
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33646   77Quinta-feira, 28 DE JUNHO DE 2018 

DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ, na qualidade 
de carona, em virtude de estar demonstrada por meio de 
cotação de preços a vantagem econômica para esta adesão.
CACTOS SERVIÇOS GERAIS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº. 07.546.074/0001-77, estabelecida no Município 
de Macapá/AP, a Quinta Avenida do Marabaixo, 1980, bairro 
Marabaixo, CEP: 68.909-842, telefone (96) 3241-1309, E-mail: 
cactosservicos@gmail.com, neste ato representada pela 
Senhora DÉBORA HELENA VIEIRA DE OLIVEIRA, Carteira de 
Identidade n.º 7960535 SSP/PA e do CPF/MF n.º 040.559.332-
58.
VALOR GLOBAL: R$ 36.299,88 (trinta e seis mil, duzentos e 
noventa e nove reais e oitenta e oito centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa/Projeto/Atividade: 03.122.1447.8460
Fonte: 0101
Elemento de Despesa: 339037
Plano Interno (PI): 4210008460C
Gp Pará: 245965
 DATA DA ASSINATURA: 26 de junho de 2018.
 JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 331115

TERMO DE ADESÃO A ATA SRP Nº 011/2017-SEAD/PA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP – 002/2017- SEAD/PA

PROCESSO N.º 2018/278.445 - DPE
A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº. 34.639.526/0001-38, estabelecida 
nesta cidade de Belém, Estado do Pará, na Rua Padre 
Prudêncio nº. 154, Campina, CEP. 66.019-080, representada 
pela Dra. JENIFFER DE BARROS RODRIGUES, Defensora 
Pública-Geral, brasileira, divorciada, portadora da Cédula 
de Identidade 3.292.836 SSP/PA, inscrita no CPF/MF nº 
517.526.382-04, residente e domiciliado na cidade de Belém/
PA, usando de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Estadual Complementar nº 091/2014, de 13/01/2014;
CONSIDERANDO o andamento do processo nº 2018/278.445 
- DPE, que obteve autorização para adesão pelo órgão 
gestor, como carona, na Ata de Registro de Preços 011/2017, 
oriunda do Pregão Eletrônico nº 002/2017 da SECRETARIA 
DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ, 
objetivando a contratação de empresa especializada na 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS: de limpeza, 
conservação e higienização, de copeiragem, de telefonista, de 
cozinheiro, de portaria, de carregador/chapista, de recepção 
e de jardinagem das instalações físicas e dos bens móveis da 
Defensoria Pública do Estado do Pará, no Município de São 
Geraldo do Araguaia/PA;
CONSIDERANDO a necessidade de dar maior celeridade ao 
processo, bem como, obter vantagem econômica ao erário em 
obediência a Lei Federal nº 8.666/93.
RESOLVE:
Aderir a Ata de Registro de Preços 011/2017, oriunda do 
Pregão Eletrônico nº 002/2017 da SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ, na qualidade 
de carona, em virtude de estar demonstrada por meio de 
cotação de preços a vantagem econômica para esta adesão.
LIMPAR LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA - EPP, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº. 08.775.721/0001-85, estabelecida no 
Município de Ananindeua/PA, a rua José Marcelino de Oliveira, 
Passagem Bom Jardim, nº 02, Centro. CEP: 67.030-170, telefone 
(91) 3282-0822, E-mail: limpar_limpezaeconservacao@
hotmail.com, daqui por diante designada CONTRATADA, 
neste ato representada pelo Senhor JÚLIO CESAR SOARES 
FURRIEL, Carteira de Identidade n.º 1783457 – 3ª via e do 
CPF/MF n.º 522.385.207-91, residente e domiciliado nesta 
Capital.
VALOR GLOBAL: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa/Projeto/Atividade: 03.122.1447.8460
Fonte: 0101
Elemento de Despesa: 339037
Plano Interno (PI): 4210008460C
 Gp Pará: 245965
 DATA DA ASSINATURA: 26 de junho de 2018.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 331148

TERMO DE ADESÃO A ATA SRP Nº 011/2018-SEAD/PA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP – 002/2017- SEAD/PA

PROCESSO N.º 2018/278.472 - DPE
A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº. 34.639.526/0001-38, estabelecida 
nesta cidade de Belém, Estado do Pará, na Rua Padre 
Prudêncio nº. 154, Campina, CEP. 66.019-080, representada 
pela Dra. JENIFFER DE BARROS RODRIGUES, Defensora 
Pública-Geral, brasileira, divorciada, portadora da Cédula 
de Identidade 3.292.836 SSP/PA, inscrita no CPF/MF nº 
517.526.382-04, residente e domiciliado na cidade de Belém/
PA, usando de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Estadual Complementar nº 091/2014, de 13/01/2014;
CONSIDERANDO o andamento do processo nº 2018/278.472 
- DPE, que obteve autorização para adesão pelo órgão 
gestor, como carona, na Ata de Registro de Preços 011/2017, 
oriunda do Pregão Eletrônico nº 002/2017 da SECRETARIA 
DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ, 
objetivando a contratação de empresa especializada na 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS: de limpeza, 
conservação e higienização, de copeiragem, de telefonista, de 
cozinheiro, de portaria, de carregador/chapista, de recepção 
e de jardinagem das instalações físicas e dos bens móveis 
da Defensoria Pública do Estado do Pará, no Município de 
Altamira/PA;
CONSIDERANDO a necessidade de dar maior celeridade ao 
processo, bem como, obter vantagem econômica ao erário em 
obediência a Lei Federal nº 8.666/93.
RESOLVE:
Aderir a Ata de Registro de Preços 011/2017, oriunda do 
Pregão Eletrônico nº 002/2017 da SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ, na qualidade 
de carona, em virtude de estar demonstrada por meio de 
cotação de preços a vantagem econômica para esta adesão.
LIMPAR LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA - EPP, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº. 08.775.721/0001-85, estabelecida no 
Município de Ananindeua/PA, a rua José Marcelino de Oliveira, 
Passagem Bom Jardim, nº 02, Centro. CEP: 67.030-170, telefone 
(91) 3282-0822, E-mail: limpar_limpezaeconservacao@
hotmail.com, daqui por diante designada CONTRATADA, 
neste ato representada pelo Senhor JÚLIO CESAR SOARES 
FURRIEL, Carteira de Identidade n.º 1783457 – 3ª via e do 
CPF/MF n.º 522.385.207-91, residente e domiciliado nesta 
Capital.
VALOR GLOBAL: R$ 38.400,00 (trinta e oito mil e 
quatrocentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa/Projeto/Atividade: 03.122.1447.8460
Fonte: 0101
Elemento de Despesa: 339037
Plano Interno (PI): 4210008460C
 Gp Pará: 245965
 DATA DA ASSINATURA: 26 de junho de 2018.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 331135
TERMO DE ADESÃO A ATA SRP Nº 011/2018-SEAD/PA

PREGÃO ELETRÔNICO SRP – 002/2017- SEAD/PA
PROCESSO N.º 2018/278.420 - DPE

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº. 34.639.526/0001-38, estabelecida 
nesta cidade de Belém, Estado do Pará, na Rua Padre 
Prudêncio nº. 154, Campina, CEP. 66.019-080, representada 
pela Dra. JENIFFER DE BARROS RODRIGUES, Defensora 
Pública-Geral, brasileira, divorciada, portadora da Cédula 
de Identidade 3.292.836 SSP/PA, inscrita no CPF/MF nº 
517.526.382-04, residente e domiciliado na cidade de Belém/
PA, usando de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Estadual Complementar nº 091/2014, de 13/01/2014;
CONSIDERANDO o andamento do processo nº 2018/278.420 
-  DPE, que obteve autorização para adesão pelo órgão 
gestor, como carona, na Ata de Registro de Preços 011/2017, 
oriunda do Pregão Eletrônico nº 002/2017 da SECRETARIA 
DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ, 
objetivando a contratação de empresa especializada na 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS: de limpeza, 
conservação e higienização, de copeiragem, de telefonista, de 
cozinheiro, de portaria, de carregador/chapista, de recepção 
e de jardinagem das instalações físicas e dos bens móveis da 
Defensoria Pública do Estado do Pará, no Município de Marabá/PA;

CONSIDERANDO a necessidade de dar maior celeridade ao 
processo, bem como, obter vantagem econômica ao erário em 
obediência a Lei Federal nº 8.666/93.
RESOLVE:
Aderir a Ata de Registro de Preços 011/2017, oriunda do 
Pregão Eletrônico nº 002/2017 da SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ, na qualidade 
de carona, em virtude de estar demonstrada por meio de 
cotação de preços a vantagem econômica para esta adesão.
LIMPAR LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA - EPP, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº. 08.775.721/0001-85, estabelecida no 
Município de Ananindeua/PA, a rua José Marcelino de Oliveira, 
Passagem Bom Jardim, nº 02, Centro. CEP: 67.030-170, telefone 
(91) 3282-0822, E-mail: limpar_limpezaeconservacao@
hotmail.com, daqui por diante designada CONTRATADA, 
neste ato representada pelo Senhor JÚLIO CESAR SOARES 
FURRIEL, Carteira de Identidade n.º 1783457 – 3ª via e do 
CPF/MF n.º 522.385.207-91, residente e domiciliado nesta 
Capital.
VALOR GLOBAL: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa/Projeto/Atividade: 03.122.1447.8460
Fonte: 0101
Elemento de Despesa: 339037
Plano Interno (PI): 4210008460C
 Gp Pará: 245965
 DATA DA ASSINATURA: 26 de junho de 2018.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 331141

..

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/TJPA/2018

OBJETO Registro de Preços para eventual aquisição de 
eletro portáteis e equipamentos diversos para atendimentos 
das necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do Pará, 
pelo período de doze meses, observadas as especifi cações e 
condições estabelecidas no Termo de Referência – Anexo I do 
edital.
SESSÃO PÚBLICA: 13/07/2018, às 09h00min 
horário de Brasília, no endereço eletrônico http://
comprasgovernamentais.gov.br. UASG do TJ/PA: 925942.
Edital disponível em: http://comprasgovernamentais.gov.br e 
www.tjpa.jus.br. Informações pelos telefones (91)3205-3206 
(91)3205-3184 ou e-mail licitacao@tjpa.jus.br
Belém, 27 de junho de 2018. Serviço de Licitações do TJPA.

Protocolo: 331047
 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/TJPA/2018
OBJETO: Contratação de instituição bancária, pública ou 
privada, nos termos da legislação em vigor, editada pelo 
Banco Central do Brasil, para a emissão, recebimento e 
compensação de boletos bancários destinados ao recolhimento 
de tributos e de recursos ao Poder Judiciário, além de outros 
serviços auxiliares melhor explicitados, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no termo de 
referência, Anexo I do edital. SESSÃO PÚBLICA: 17/07/2018, 
às 10h00min horário de Brasília, no endereço eletrônico http://
comprasgovernamentais.gov.br. UASG do TJ/PA: 925942. 
Edital disponível em: http://comprasgovernamentais.gov.br e 
www.tjpa.jus.br. Informações pelos telefones (91)3205-3206 
(91)3205-3184 ou e-mail licitacao@tjpa.jus.br. Belém, 27 de 
junho de 2018. Serviço de Licitações do TJPA

Protocolo: 331196


